Проект

Кабинет Министров Республики Татарстан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От ________________                                                      №______

г. Казань

О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.02.2017 № 77 «О мерах государственной поддержки агропромышленного комплекса в 2017 году»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Кабинета Министров Республики Татарстан от 10.02.2017 № 77 «О мерах государственной поддержки агропромышленного комплекса в 2017 году» следующие изменения:
в Порядке представления из бюджета Республики Татарстан в 2017 году субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям на оказание несвязанной поддержки в области растениеводства, в области развития производства семенного картофеля и овощей открытого грунта, софинансируемых из федерального бюджета, утвержденном указанным постановлением:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Субсидия предоставляется при условии соответствия получателя субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, следующим требованиям:
зарегистрирован в установленном законодательством порядке и осуществляет производственную деятельность на территории Республики Татарстан;
не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не имеет ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;
не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
не является получателем средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка;
отсутствует просроченная задолженность по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации.
Получатель субсидии обеспечивает последующее подтверждение использования полученных средств на мероприятия, указанные в пункте 1 настоящего Порядка, а также на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.»;
пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Для получения субсидий, указанных в пунктах 5 и 6 настоящего Порядка, получатели представляют в управления сельского хозяйства и продовольствия Министерства в муниципальных районах Республики Татарстан (далее ‒ Управления) заявление о предоставлении субсидий по форме, утвержденной приказом Министерства, с указанием своих платежных реквизитов и почтового адреса, содержащее в том числе информацию о том, что:
получатель не находится в процессе ликвидации, банкротства и не имеет  ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;
получатель не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
получатель не является получателем средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка;
у получателя отсутствует просроченная задолженность по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации;
получатель зарегистрирован в установленном законодательством порядке и осуществляет производственную деятельность на территории Республики Татарстан.»;
абзац седьмой пункта 11 изложить в следующей редакции:
«заключают с получателями соглашения о предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Республики Татарстан, и в сроки, утвержденные Министерством. В соглашении о предоставлении субсидии предусматриваются показатели результативности предоставления субсидии, порядки, формы и сроки представления отчетности о достижении показателей результативности предоставления субсидии и подтверждении использования полученных средств в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка. Перечень показателей результативности предоставления субсидии утверждается Министерством.»;
в абзаце втором пункта 12 слова «на расчетные счета получателей» заменить словами «на лицевые счета получателей, открытые в Министерстве финансов Республики Татарстан»;
в Порядке представления из бюджета Республики Татарстан в 2017 году субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителя, направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве, софинансируемых из федерального бюджета, утвержденном указанным постановлением:
пункт 4 изложить в следующей редакции:
«4. Субсидия предоставляется при условии соответствия получателя субсидии на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения о предоставлении субсидии, следующим требованиям:
зарегистрирован в установленном законодательством порядке и осуществляет производственную деятельность на территории Республики Татарстан;
не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не имеет ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;
не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
не является получателем средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка;
отсутствует просроченная задолженность по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иной просроченной задолженности перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации.
Получатель субсидии обеспечивает последующее подтверждение использования полученных средств на  мероприятия, связанные с осуществлением получателем субсидии основных видов его производственной деятельности, а также на уплату налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.»;
пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Для получения субсидий, указанных в пункте 5 настоящего Порядка, получатели представляют в Управления  следующие документы:
заявление о предоставлении субсидии по форме, утвержденной приказом Министерства, с указанием своих платежных реквизитов и почтового адреса, содержащее в том числе информацию, подтверждающую, что:
получатель не находится в процессе ликвидации, банкротства и не имеет  ограничения на осуществление хозяйственной деятельности;
получатель не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
получатель не является получателем средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1 настоящего Порядка;
у получателя отсутствует просроченная задолженность по возврату в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед соответствующим бюджетом бюджетной системы Российской Федерации;
получатель зарегистрирован в установленном законодательством порядке и осуществляет производственную деятельность на территории Республики Татарстан;
[bookmark: _GoBack]сведения об объемах производства молока, объемах реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока в январе ‒ феврале 2017 года;
копии товарных накладных, подтверждающих факт реализации и (или) отгрузки на собственную переработку коровьего молока или козьего молока получателем в январе ‒ феврале 2017 года, заверенные получателем;
[bookmark: sub_783][bookmark: sub_784]информацию, на основании которой были сформированы официальные  статистические отчеты о поголовье коров и (или) коз за отчетный финансовый год и год, предшествующий отчетному финансовому году (за исключением сельско-хозяйственных товаропроизводителей, которые начали хозяйственную деятельность по производству молока в отчетном финансовом году);
информацию, на основании которой были сформированы официальные статистические отчеты о поголовье коров и (или) коз на 1 число месяца обращения за предоставлением субсидии;
информацию, на основании которой были сформированы официальные статистические отчеты о молочной продуктивности коров за отчетный финансовый год и год, предшествующий отчетному финансовому году (за исключением получателей, которые начали хозяйственную деятельность по производству молока в отчетном финансовом году);
получатели, осуществляющие собственную переработку молока, представляют копию товарной накладной внутрихозяйственного назначения (на перемещение молока), справку из бухгалтерии с указанием плановой себестоимости отгруженного на собственную переработку товарного молока и сертификат соответствия на молочную продукцию;
справку-расчет о причитающихся субсидиях по форме, утвержденной Министерством.
Копии представленных документов заверяются получателем.»;
абзац седьмой пункта 7 изложить в следующей редакции:
«заключают с получателями соглашения о предоставлении субсидии в соответствии с типовой формой, установленной Министерством финансов Республики Татарстан, и в сроки, утвержденные Министерством. В соглашении о предоставлении субсидии предусматриваются показатели результативности предоставления субсидии, порядки, формы и сроки представления отчетности о достижении показателей результативности предоставления субсидии и подтверждении использования полученных средств в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка. Перечень показателей результативности предоставления субсидии утверждается Министерством.»;
в абзаце втором пункта 8 слова «на расчетные счета получателей» заменить словами «на лицевые счета получателей, открытые в Министерстве финансов Республики Татарстан»;
в Порядке предоставления из бюджета Республики Татарстан в 2017 году субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по долгосрочным, среднесрочным и краткосрочным кредитам софинансируемых из федерального бюджета:
абзац седьмой пункта 4 изложить в следующей редакции:
«получатель (за исключением гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство) не имеет задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
в пункте 11:
абзац седьмой изложить в следующей редакции:
«у получателя (за исключением гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство) отсутствует задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
абзац одиннадцатый изложить в следующей редакции:
«Получатели вправе представить по собственной инициативе справку налогового органа, подтверждающую отсутствие у заемщика задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае если указанный документ не представлен получателем (за исключением гражданина, ведущего личное подсобное хозяйство) по собственной инициативе, Министерство запрашивает ее в налоговом органе в порядке межведомственного информационного взаимодействия.».

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                   И.Ш.Халиков